
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 13 obce Kostelec u Holešova

konané dne 27. 8. 2020 v zasedací místnosti od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 21:50
Přítomno: 13
Omluveni: 1
Neomluveni: 1
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Ověřovatelé zápisu: Petr Měrka, Mgr. Martin Hradil

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Veřejné zasedání zastupitelstva zahájila starostka obce v 17:00 hod.

Bylo zvoleno pracovní předsednictvo:  Marcela Pospíšilíková, Petr Hlobil st., Jindřich Surala
Hlasování:    13 - 0 - 0

Byla zvolena návrhová komise: Zdeněk Klesnil, Radoslav Pospíšilík, Petr Žůrek
Hlasování:    13 - 0 - 0

17:03 hod se dostavil zastupitel Petr Měrka

Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Petr Měrka, Martin Hradil
Hlasování:    14 - 0 - 0

Informace:
- V průběhu zasedání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat Marcela Pospíšilíková - starostka.
- Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č.p. 73, pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805

Zápis ze zasedání ZO č. 12 byl ověřen a podepsán. Proti zápisu nebyly vzneseny připomínky.

Návrh na zařazení  bodu na jednání zastupitelstva obce č. 13: Předkládá:  Marcela Pospíšilíková 
bod : Návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene s E.ON o zřízení věcného břemene pro
stavbu „Kostelec u Hol., ***, smyčka NN“ Navrhuji zařadit do programu zasedání ZO jako bod č. 8.2. 
Zdůvodnění: Návrh smlouvy předložen žadatelem firmou PERFECT spol. s.r.o.

V 17:08 se ZZO odešel zastupitel Martin Hradil

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařadit na program zasedání ZO č. 13 bod "Návrh
smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene s E.ON o zřízení věcného břemene pro stavbu
„Kostelec u Hol., ***, smyčka NN“ jako bod č. 8.2. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/13Z/2020 bylo schváleno.

Návrh na zařazení  bodu na jednání Zastupitelstva obce č. 13: Předkládá:  Marcela Pospíšilíková 
bod: "Schválení vyhlášení záměru prodeje pozemků p.č. 437/19, 437/20 a 437/21 k.ú Kostelec u Holešova".
Navrhuji zařadit do programu zasedání ZO jako bod č. 13. 
Zdůvodnění: Na OÚ byly 24.8. doručeny Žádosti o odkoupení pozemků p.č. 437/19, 437/20 a 437/21 k.ú
Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařadit na program zasedání ZO č. 13 bod: Vyhlášení
záměru prodeje pozemků p.č. 437/19, 437/20 a 437/21 k.ú Kostelec u Holešova jako bod 13.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/13Z/2020 bylo schváleno.

Návrh na zařazení  bodu na jednání Zastupitelstva obce č. 13: Předkládá:  Marcela Pospíšilíková 
bod: "Projednání doporučení RO  dané usnesením č. 2/17R/2020" Navrhuji zařadit do programu zasedání ZO
jako bod č. 14
Zdůvodnění: RO na schůzi č 17/2020, konané dne 24.8.2020 přijala usnesení č. 2/17R/2020:  "RO Kostelec u
Holešova  konstatuje,  že  sdělení  zastupitele  Petra  Žůrka,  uveřejňovaná  na  jeho  soukromých  webových
stránkách, způsobem prezentace a zejména obsahem, významně poškozují obraz obce Kostelec u Holešova
navenek a doporučuje zastupitelstvu obce, aby se touto situací zabývalo na nejbližším veřejném zasedání ZO".

V 17:12 hod. se vrátil na ZZO zastupitel Martin Hradil

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařadit na program zasedání ZO č. 14 bod: "Projednání
doporučení RO  dané usnesením č. 2/17R/2020" jako bod č. 14.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 3 (Měrka P., Sklenář V., Žůrek P.) / Zdrželi se: 2 (Hradil A., Zmeškal J.)

Usnesení č. 3/13Z/2020 bylo schváleno.

Program zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 13:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 11 a 12
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Schválení přijetí účelové investiční dotace z MV-GŘHZS
5. Rozpočtové opatření č. 4/2020
6. Návrh novely Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Kostelec u Holešova
7. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova - místní část
Karlovice"
8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT-014330060006/002 a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene č. 1030061184/001
9. Návrhy na změnu územního plánu obce Kostelec u Holešova
10. Odstoupení člena redakční rady a schválení nového člena redakční rady obecního zpravodaje Kostka
11. Návrh jednání o směně pozemků v majetku obce za pozemky v majetku České republiky
12. Záměr prodeje dopravního automobilu v majetku obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

13. Vyhlášení záměru prodeje pozemků p.č. 437/19, 437/20 a 437/21 k.ú Kostelec u Holešova
14. Projednání doporučení RO dané usnesením č. 2/17R/2020
15. Diskuze
16. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 13.
 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 2 (Měrka P., Žůrek P.) / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/13Z/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 11 a 12

3/11Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova pověřuje  Radu obce zadáním vypracování  variantní
studie rozšíření kapacity mateřské školy - variantní studie objednána, RO vybrány 4 varianty (nástavba a půdní
vestavba budovy MŠ, přístavba budovy MŠ, půdní vestavba staré budovy ZŠ a využití 2 tříd ZŠ, kde jsou v
současné době umístěny dílny), termín  studie - říjen 2020
5/11Z/2020  Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova  schvaluje  zhotovitele  (prodávajícího)
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  "Kostelec  u  Holešova  -  Dopravní  automobil  pro  JSDH"  firmu
TECHSPORT, s.r.o., Pekařská 33, 602 00 Brno (IČ 255241135) - 23.7. dodán nový DA pro JSDH, Dotace z GŘ
HZS již proplacena, požádáno o dotaci z KÚZK, dotace již na účtu obce Kostelec u Holešova
7/11Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova vylučuje  na základě stanoviska hodnotící   komise 
z účasti ve výběrovém řízení společnost MIRIBEN s.r.o. - uchazeč informován administrátorem
8/11Z/2020  Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova  schvaluje  zhotovitele  veřejné  zakázky  malého
rozsahu "Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova" firmu FLORSTYL s.r.o., Panská 25, 686 04 Kunovice
(IČ 60731346) - zhotovitel převzal staveniště, práce budou zahájeny po  kácení  dřevin na lokalitách
9/11Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje  uzavření  Smlouvy o poskytnutí  dotace č.
D/2172/2020/KH na pořízení  nové požární  techniky -  nákup dopravního automobilu v roce 2020 v rámci
spolufinancování Programu MV - GŘ HZS ČR "Dotace pro jednotky SDH obcí" z rozpočtu Zlínského kraje -
smlouva uzavřena
10/11Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou a
poskytnutou dotací  do plné výše z vlastních zdrojů - usnesení ZO posláno na MV GŘ HZS, dotace proplacena 
11/11Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  číslo  D/2020/11
s organizací Linka bezpečí z.s. na poskytnutí finančního příspěvku na činnost ve výši 1 000 Kč - příspěvek
poskytnut
12/11Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje  veřejnoprávní smlouvu číslo D/2020/10 s
Charitou Holešov o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova ve výši 9 000 Kč.-
příspěvek poskytnut
13/11Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje prodej pozemků  p.č. 437/22 a 437/23 k.ú
Kostelec u Holešova o výměře, každý 24 m2 , za cenu navrženou v žádosti o odkup pozemku, tj. 6 000 Kč/
jedna parcela panu ***, 768 43 Kostelec u Holešova.- prodej uskutečněn, vklad do KN kupujícím proveden
14/11Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, kterou
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 4/2002 Řád veřejného pohřebiště - platnost vyhlášky končí 1.9.2020
15/11Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020.- informována
hospodářka obce
16/11Z/2020  Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova  odkládá  projednání  bodu  č.  14  na  zasedání
zastupitelstva obce  Kostelec u Holešova č. 12/2020. - zařazeno na dnešní program zasedání ZO
2/12Z/2020 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje odkup pozemků v k.ú Kostelec u Holešova.
Jedná se o podíl 35/48 na pozemku st. 404/4 a 623 (LV 616) a podíl 20/48 pozemků st. 186 a 622 (LV 617) -
dopisem informována firma, která nabídla obci prodej pozemků


Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze zasedání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

zastupitelstva obce č. 11 a 12.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ

Mezi zasedáními ZO č. 11 a 13 proběhly schůze RO č. 12, 13, 14, 15, 16 a 17.

RO schválila usnesením č.:
4/12R/2020  zábor veřejného prostranství pro umístění propagačního banneru politické strany Trikolóra s
kandidáty do zastupitelstva ZK ve volbách 2020 za poplatek 200 Kč + DPH.
5/12R/2020 provedení výměny 5 ks kanalizačních vpustí kanalizace v Karlovicích dle cenové nabídky firmy
WoXi poklop
4/13R/2020 vyřazení a likvidaci (odprodej) majetku dle Protokolu o vyřazení majetku z používání  v období
14.5.2020 - 16.6.2020
6/13R/2020 vyřazení hmotného movitého majetku inv. číslo 574 Panelový radar z majetku obce.
8/13R/2020 zařazení území obce Kostelec u Holešova do územní působnosti MAS Partnersví  Moštěnka.
9/13R/2020 cestovní zprávy  starostky obce za období od  28.5. do 29.6.2020.
10/13R/2020 objednání opravy (výměny) střechy na šatnách u fotbalového hřiště dle nabídky firmy p. Sikory.
1/14R/2020  objednání projektových dokumentací na rekonstrukci chodníků v ulici u bytovek v celé délce
u firmy NELL Projekt s.r.o., ohlášení stavby a podání žádosti o stavební povolení. 
2/15R/2020 prodloužení  pronájmu obecního  bytu   v  budově  č.p.  150 Kostelec  u  Holešova  panu Patriku
Spáčilovi do 31.7.2021
4/15R/2020 objednání rekonstrukce drátěného oplocení hřbitova u firmy Jan Dastych v ceně 145 228 Kč s DPH.
5/15R/2020 nákup párty stanů a pivních setů u firmy Pártystany-Jičín s.r.o. v celkové ceně 145 574,- Kč s DPH.
6/15R/2020 pronájem bytu č. 9 v DS Kostelec u Holešova paní  Věře Šírkové, dosud bytem  Bořetická 6, 628 00
Brno - Vinohrady od 1.9.2020.
7/15R/2020 uzavření smlouvy na zajištění dotačního managementu akce "Revitalizace zeleně v obci Kostelec
u Holešova" s Ing. Liborem Malůškem.
2/16R/2020 objednání prací - kácení tůjí vč. frézování pařezů u firmy VACULA SILNIČNÍ s.r.o.. Cena prací je
141 000 Kč bez DPH.
4/16R/2020  objednání  výměny  4  střešních  oken  v  zasedací  místnosti  OÚ  v  Domě  služeb   Kostelec  u
Holešova, ve 2. podlaží u firmy Jan Sikora, v nabídkové ceně 52 220 Kč bez DPH.
5/16R/2020 objednání variantní studie rozšíření kapacity MŠ Kostelec u Holešova u Ing. arch. Šárky Zelinkové
v ceně 54 000 Kč bez DPH a včetně zpracování vizualizací v ceně celkem 17 000 Kč bez DPH.
6/16R/2020 vystavení objednávky  na zakázku  rekonstrukce chodníku po provedené opravě kanalizace v ulici u
bytovek na firmu Vodohospodářské stavby Bystřice pod Hostýnem s.r.o. s cenou  68 086 Kč bez DPH.
7/16R/2020 doplnění pojistné smlouvy s pojišťovnou D.A.S.  o pojištění  právní ochrany řidiče soukromého
vozidla (starostky obce) využívaného pro služební účely a navýšení ročního pojistného o 1 000 Kč
10/16R/2020 Dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění stravování ze dne 15.7.2015
11/16R/2020 cestovní zprávy starostky obce za období od 1.7.2020 do 10.8.2020
5/17R/2020 čerpání účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2020 do rozpočtu ZŠ ve výši 54 000 Kč.
6/17R/2020 uzavření Dodatku č.  4 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání a podnikatelském
pronájmu věcí movitých ze dne 15.7.2015 

RO vydala usnesením č.:
3/12R/2020 Řád veřejného pohřebiště obce Kostelec u Holešova. Nabytí účinnosti  od 1.9,2020
9/16R/2020  Směrnici  č.  1/2020,  která  stanovuje  podmínky  provozu  motorových  vozidel  obce  Kostelec  u
Holešova

RO souhlasila usnesením č. 
2/12R/2020 s přijetím daru pro ZŠ od Sdružení rodičů a přátel žáků ZŠ v plánované výši 35 937 Kč, formou
nového školního nábytku
3/13R/2020 s přijetím daru pro ZŠ Kostelec u Holešova v plánované výši 35 937 Kč od Sdružení rodičů a přátel
žáků ZŠ, formou nového školního nábytku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

5/13R/2020 s realizací odstavné plochy na pozemku 134/3 a sjezdu na pozemek 736/11 (místní komunikace)
v k.ú. Kostelec u Holešova
7/13R/2020 s návrhem na výsadbu zeleně za podmínky, že bude získána dotace a že bude k danému záměru
kladné odborné stanovisko zahradního a krajinářského architekta.
3/15R/2020 s poskytnutím peněžního daru ve výši 1 500 Kč Mysliveckému spolku "Mariánov".
4/17R/2020 s vypracováním pasportu hřbitova

RO akceptovala usnesením č. 
8/15R/2020 rezignaci  Mgr. J. Suraly  na člena kulturní komise  obce Kostelec u Holešova.

RO revokovala usnesením  č. 
3/16R/2020 usnesení č. RO č. 4/15R/2020 a schválila objednání rekonstrukce drátěného oplocení hřbitova u
firmy Jan Dastych v ceně dle nové cenové nabídky zohledňující upravené požadavky zadavatele, ve výši 194
890 vč. DPH.

RO neschválila usnesením č. 
8/16R/2020 vybudování parkovacích míst místo chodníku v ulici u bytovek. RO se přiklání k řešení situace s
parkováním směnou pozemků. Finální rozhodnutí o směně pozemků je v kompetenci ZO Kostelec u Holešova.

Uzavřené smlouvy
SOD na zakázku Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova s FLORSTYL s.r.o. (959 420,84 Kč bez DPH)
Příkazní smlouva na manažerské řízení a závěrečné vyhodnocení projektu Revitalizace zeleně v obci Kostelec u
Holešova s Ing. Liborem Malůškem (28 000 Kč)
SOD na provedení autorského dozoru projektanta na zakázce Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova s
Ing. Zdeňkou Čeleďovou (32 900 Kč)
SOD na provedení opravy střechy na šatnách u fotbalového hřiště s firmou Jan Sikora (91 919 Kč bez DPH)
Dodatek č. 7  ke Smlouvě o zajištění stravování ze dne 15.7.2020 se SCOLAREST - zařízení školního stravování,
spol. s r.o.
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání  a podnikatelském pronájmu věcí movitých ze
dne 15.7.2015 se SCOLAREST - zařízení školního stravování, spol. s r.o.

Další informace
- s firmou EKONST řešena reklamace prací na DS - práce provedeny
- firma WoXi  provedla  výměnu 5 ks kanalizačních vpustí v Karlovicích,  z nichž některé  byly v havarijním
stavu a opravu defektů komunikace v Kostelci a výměnu 2 ks kanalizačních vpustí v Kostelci
- v maloobchodní prodejně DS namontována klimatizace 
- starostka se zúčastnila shromáždění zaměstnanců ZŠ (26.6.2020), kde se za zřizovatele rozloučila s ředitelem
základní školy  Mgr. Z. Ballnérem a předala jmenovací dekret Mgr. J. Možíšové, která funkci ředitelky převzala
1.8.2020.
-  probíhá oprava kanalizace a  rekonstrukce chodníku  v  ulici  u  bytovek (spolupráce s  VaK Kroměříž)  .
Objednáno  zpracování  projektových  dokumentací   a   zajištění  příslušných  legislativních  požadavků
pro realizaci prací na rekonstrukci celého chodníku.
- provedeno vysečení Lipin v rámci následné péče
-  provedena skartace části  archivovaných dokumentů a část  odvezena do Moravského zemského archivu
v Kroměříži
- provedeny práce na vyčištění a regeneraci plochy víceúčelového hřiště
- řešena situace s hasičským autem T 805, které  na obci pravděpodobně 15 let není a je stále registrováno na
dopravním odboru MÚ Holešov na provozovatele - Obec Kostelec u Holešova a v rovněž registru IZS
- s firmou Pro Venkov jednáno o konceptu variantní studie odkanalizování Kostelec u Holešova - Karlovice,
bude svolána pracovní schůzka zastupitelů

Účast starostky obce na jednáních:
Sněm MAS Moštěnka (3.6.2020)
Valná hromada akcionářů VaK Přerov (15.6.2020)
Valná hromada DSO Mikroregionu Holešovsko (18.6.2020)
Jednání Okresního soudu v Kroměříži (22.6.2020) 
Členská schůze Svazku obcí  pro hospodaření s odpady - Bystřice pod Hostýnem (23.6.2020) 
Valná hromada akcionářů VaK Kroměříž  (29.6.2020)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Agenda žádostí o informace s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
Mezi ZZO č. 11 až 13 bylo vyřízeno, nebo je připravováno k vyřízení - 13 žádostí od subjektu Big Original,
4 žádosti od zastupitele obce Petra Žůrka, 1 odvolání proti rozhodnutí od zastupitele Petra Žůrka, 2 odvolání
proti  rozhodnutí  od  subjektu  Big  Original  (všechna odvolání  byla  rozhodnutím KÚZK  zamítnuta  a  bylo
potvrzeno rozhodnutí OÚ Kostelec u Holešova)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Schválení přijetí účelové investiční dotace z MV-GŘHZS

Obec Kostelec u Holešova obdržela účelovou investiční dotaci z MV-GŘ HZS ve výši 450 000 Kč na nákup
dopravního automobilu pro JSDH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí účelové investiční dotace z MV-GŘ HZS ve výši
450 000 Kč do rozpočtu obce Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/13Z/2020 bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření č. 4/2020

Zastupitelstvu obce Kostelec u Holešova bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 4/2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/13Z/2020 bylo schváleno.

6. Návrh novely Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Kostelec u Holešova

Na schůzi  zastupitelstva  obce  Kostelec  u  Holešova  č.  11  bylo  přijato  usnesení  č.  16/11Z/2020,  kterým
odložilo projednání bodu č. 14  (Návrh novely Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce
Kostelec u Holešova) na zasedání zastupitelstva obce  Kostelec u Holešova č. 12.  Zastupitel Petr Žůrek
předložil zpracovaný "Postup zkrácení procesu veřejné zakázky"  a  navrhuje, že není nutné  novelizovat výše
uvedenou Směrnici přijetím usnesení  ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje "Postup zkrácení  procesu veřejné zakázky" 
předložený zastupitelem Petrem Žůrkem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7/13Z/2020 bylo schváleno.

7. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

místní část Karlovice"

Zastupitelstvu obce byla předložena zadávací  dokumentace výběrového řízení  na zakázku:  "Rekonstrukce
veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova - místní část Karlovice"  ZD byla připomínkována zastupitelem
Žůrkem, některé připomínky byly akceptovány, k některým bylo podáno vysvětlení. K dokumentaci v příloze
bodu jednání byl přidán doplněný výkaz výměr.

Zastupitel Tomáš Marek oznámil, že k celému bodu 7 (bloky jednání 7.1. 7.2 a 7.3)  nebude hlasovat.
18:22 hod se dostavil zastupitel Radoslav Pospíšilík

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zadávací dokumentaci výběrového řízení na
zakázku   "Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova - místní část Karlovice"

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 8/13Z/2020 bylo schváleno.

Zastupitelstvu  obce  byl  předložen  návrh  složení  výběrové  komise  na  zakázku  "Rekonstrukce  veřejného
osvětlení v obci Kostelec u Holešova - místní část Karlovice".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje výběrovou komisi na zakázku "Rekonstrukce veřejného
osvětlení v obci Kostelec u Holešova - místní část Karlovice".

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Klesnil Z.)

Usnesení č. 9/13Z/2020 bylo schváleno.

Zastupitelstvu  obce  byl  předložen  návrh  portfólia  firem,  které  budou  přímo  obeslány   na
zakázku  "Rekonstrukce  veřejného  osvětlení  v  obci  Kostelec  u  Holešova  -  místní  část  Karlovice".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje portfólio firem, které budou přímo obeslány  na
zakázku "Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova - místní část Karlovice".

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10/13Z/2020 bylo schváleno.

8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT-014330060006/002 a smlouva o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene č. 1030061184/001

ZO byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene č..: OT-014330060006/002 s E.ON Distribuce, a.s. na
parcelách č. 161/3 a 736/1 k.ú. Kostelec u Holešova pro stavbu s názvem „Kostelec u Hol., ***, Kab NN“. 
Usnesením č.  9/5Z/2019 je schválena smlouva o smlouvě budoucí na stejnou stavbu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Smlouvy č. OT-014330060006/002 mezi Obcí
Kostelec u Holešova (budoucí povinná) a E.ON Distribuce, a.s. (budoucí oprávněná) o zřízení věcného
břemene na parcelách č. 161/3 a 736/1 v k.ú. Kostelec u Holešova v majetku Obce Kostelec u Holešova pro
stavbu s názvem „Kostelec u Hol., ***, Kab NN“

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Usnesení č. 11/13Z/2020 bylo schváleno.

ZO byla předložena Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene č..1030061184/001 s E.ON
Distribuce, a.s. na parcelách č. 618/16, 618/9, k.ú. Kostelec u Holešova pro stavbu s názvem „Kostelec u Hol.,
***, smyčka NN“

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Smlouvy č. 1030052032/002 o smlouvě
budoucí mezi Obcí Kostelec u Holešova (budoucí povinná) a E.ON Distribuce, a.s. (budoucí oprávněná) o
zřízení věcného břemene na parcelách č. 618/16 a 618/9 v k.ú. Kostelec u Holešova v majetku Obce
Kostelec u Holešova pro stavbu s názvem „Kostelec u Hol., ***, smyčka NN“

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 12/13Z/2020 bylo schváleno.

9. Návrhy na změnu územního plánu obce Kostelec u Holešova

Pan ***, majitel pozemků p.č. 578/1 a 578/9 v k.ú. Kostelec u Holešova žádá pořízení změny územního plánu,
konkrétně změny pozemků z využití "L" (les) na využití "RI" (individuální rekreace). V budoucnu by rád na
pozemku postavil rekreační chatu a pozemek oplotil.  Je ochoten část pozemku zachovat bez oplocení pro
vytvoření koridoru pro přecházení zvěře. K žádosti *** bylo zajištěno stanovisko pořizovatele.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje návrh na pořízení změny Územního plánu Kostelec u
Holešova, který uplatnil ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Pospíšilík R., Žůrek P.)

Usnesení č. 13/13Z/2020 bylo schváleno.

Pan *** se obrátil  na obec Kostelec u Holešova s žádostí  o posouzení možnosti  zřízení  přístupové cesty
k parcele č. 578/1 k.ú Kostelec u Holešova  v osobním vlastnictví, přes parcelu č. 65/1 k.ú Karlovice u Holešova
v majetku obce Kostelec u Holešova.  

Žadatel  *** doručil na OÚ podklady  (technické řešení a souhlasy majitelů sousední parcely)  ke své žádosti
podané dne 6.4.2020, která byla projednána na schůzi RO č. 8/2020, kde bylo přijato usnesení RO č. 4/8R/2020
ve  znění:  "  Rada  obce  Kostelec  u  Holešova   projednala  žádost  o  zpevnění  části  parcely  č.  65/1  v  k.ú
Karlovice u Holešova k umožnění příjezdu k parcele č. 578/1 k.ú Kostelec u Holešova.  K žádosti je třeba
doložit písemný souhlas majitelů sousedních pozemků, návrh technického řešení  a návrh smlouvy o zřízení
věcného břemene. Materiály budou předloženy ke schválení ZO."

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zpevnění části parcely č. 65/1 v k.ú.
Karlovice u Holešova k umožnění příjezdu k parcele č. 578/1 k.ú. Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 (Hradil A.) / Zdrželi se: 4 (Hradil M., Klesnil Z., Masný O., Pospíšilík A.)

Usnesení č. 14/13Z/2020 bylo schváleno.

Paní *** podala návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem. Na výzvu k doplnění žádosti do
termínu 19. 8. 2020 nezareagovala.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova odkládá projednání návrhu na pořízení změny ÚP, který podala



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pospíšilík R.)

Usnesení č. 15/13Z/2020 bylo schváleno.

Obec Kostelec u Holešova má pro své území zpracovánu územní studii s názvem: Územní studie Kostelec u
Holešova - lokalita Záhumení BI7, zpracovatel Ing. arch. Vladimír Dujka. Útvar územního plánování Holešov
požaduje po obci vyjádření, zda z pohledu obce je studie stále aktuální.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje , že Územní studie Kostelec u Holešova - lokalita
Záhumení BI7, zpracovatel Ing. arch. Vladimír Dujka, je stále aktuální a platná.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 16/13Z/2020 bylo schváleno.

10. Odstoupení člena redakční rady a schválení nového člena redakční rady obecního zpravodaje
Kostka

Mgr.  Jindřich  Surala  doručil  písemnou  rezignaci  na  funkci  člena  redakční  rady  zpravodaje  Kostka,
vydávaného obcí Kostelec u Holešova. Členem redakční rady byl zvolen jako zástupce rady obce Kostelec u
Holešova.

19:28 hod. odešel ze ZZO zastupitel Aleš Pospíšilík

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova akceptuje rezignaci Mgr. Jindřicha Suraly na funkci člena
redakční rady zpravodaje Kostka obce Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 17/13Z/2020 bylo schváleno.

Rada obce navrhuje schválit za člena redakční rady  zpravodaje Kostka, vydávaného obcí Kostelec u Holešova,
zastupujícího v redakční radě zpravodaje Kostka  radu obce Kostelec u Holešova, Bc. Zdeňka Klesnila. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje člena redakční rady zpravodaje Kostka Bc. Zdeňka
Klesnila. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Klesnil Z., Žůrek P.)

Usnesení č. 18/13Z/2020 bylo schváleno.

11. Návrh jednání o směně pozemků v majetku obce za pozemky v majetku České republiky

RO byl předložen podnět občana obce *** na vybudování parkovacích míst místo chodníku v ulici u bytovek. RO
přijala,  usnesením č. 8/16/2020  kterým neschválila tento návrh.  Parkování v ulici u bytovek je řešitelné
získáním pozemků p.č. 246/17 (248 m2 - orná půda) a 248/3 (286 m2 - zahrada)  v majetku ČR, do majetku obce
směnou za pozemky v majetku obce o výměře 1,3 výměry obecních pozemků.

v 19:35 hod se na ZZO dostavil zastupitel Aleš Pospíšilík



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zahájení jednání o směně vhodných pozemků v majetku
obce za pozemky  p.č. 246/17 (248 m2 - orná půda) a 248/3 (286 m2 - zahrada)  v majetku ČR a pověřuje
Radu obce výběrem vhodných obecních pozemků.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 19/13Z/2020 bylo schváleno.

12. Záměr prodeje dopravního automobilu v majetku obce

Obec Kostelec u Holešova pořídila s přispěním dotace MV-GŘ HZS a  dotace z rozpočtu Zlínského kraje nový
DA pro JSDH Kostelec u Holešova.  V současnosti jsou v majetku obce 3 automobily určené pro výcvik a zásah
hasičů. JSDH dává návrh na odprodej  DA Avie R. Z. KM 54-48 VIN 17-84-11841/1984.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje vyhlášení  záměru prodeje DA Avie R.Z. KM 54-48 VIN
17-84-11841/1984.  Prodej bude uskutečněn obálkovou metodou. Automobil bude prodán zájemci, který
nabídne nejvyšší odkupní cenu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/13Z/2020 bylo schváleno.

13. Vyhlášení záměru prodeje pozemků p.č. 437/19, 437/20 a 437/21 k.ú Kostelec u Holešova

Paní *** a pan ***, podali žádost o odkoupení pozemků v majetku obce p.č.  437/19 (24 m2) a 437/20 (24 m2),
437/21 (24 m2) v k.ú. Kostelec u Holešova. Pozemky jsou určeny pro stavbu garáží.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemků p.č. 437/19 a
437/20, 437/21 v k.ú. Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Hradil M., Žůrek P.)

Usnesení č. 21/13Z/2020 bylo schváleno.

14. Projednání doporučení RO dané usnesením č. 2/17R/2020

Doporučení RO bylo motivováno  články s datem 31.7., 14.8 a 21.8. zveřejněnými zastupitelem obce P. Žůrkem
na soukromých webových stránkách. Mimo jiné skutečností, že článek ze dne 31.7. byl rozeslán do datových
schránek některých obcí a snahou zastupitele je uveřejnit články ve zkrácené formě v obecním zpravodaji
Kostka.  Články obsahují  tvrzení  autora  záměrně podložená zkreslenými  informacemi,   jejichž  cílem není
konstruktivní kritika práce vedení a rady obce, nýbrž  snaha o vyvolání nedůvěry občanů a institucí se kterými
obec přichází do styku.  Obsah článků a způsob jejich prezentace navenek poškozuje obec a článek  z 24.8.
poškozuje i dobré jméno Základní školy Kostelec u Holešova. Písemné reakce některých externích subjektů,
kterých se některé články dotýkají a proto na ně reagovaly byly dány ZO k dispozici. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova projednalo usnesení RO č. 2/17R/2020. ZO se ztotožňuje s
názorem RO , že sdělení zastupitele Petra Žůrka, uveřejňovaná na jeho soukromých webových stránkách,
způsobem prezentace a zejména obsahem, významně poškozují obraz obce Kostelec u Holešova navenek.
ZO vyzývá zastupitele P. Žůrka,  aby upustil od tohoto způsobu jednání. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 5 (Hradil A., Měrka P., Pospíšilík R., Sklenář V., Žůrek P.) / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 22/13Z/2020 bylo schváleno.

15. Diskuze

16. Závěr

Zasedání zastupitelstva obce Kostelec u Holešova bylo ukončeno 27.8.2020 v 21:50 hod.

Ověřovatelé: Petr Měrka   ............................................................
 

Mgr. Martin Hradil   ............................................................
 
Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


